
IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 4 SET. 2021 

roti r e 3(0 Tit. 	A—  ci. 
Rep, Durati n°. ..? li, 

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il D.D. rep. n. 3174 prot.n. 714012 del 20/09/2021, con il quale si autorizzano, ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett. a) del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., gli affidamenti richiesti con nota prot.n. 690762 

del 10/09/2021 e con nota prot.n. 699064 del 14/09/2021 suddividendo gli acquisti in n. 2(due) lotti, 

come di seguito specificato: 

• Lotto 1. -Fornitura di materiale brandizzato da distribuire in occasione della Notte Europea 

dei Ricercatori- Sharper Night 2021, per un importo complessivo pari ad € 9.967,40, IVA 

inclusa - CIG 890648471A, CUP E69J20001930006, mediante Trattativa diretta sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA); 

• Lotto 2 -Fornitura di gadget in occasione della Notte Europea dei Ricercatori —Sharper Night 

2021, per un importo complessivo pari ad € 4.188,26, IVA inclusa- CIG 89064971D6, CUP 

E69J21001830006, mediante buono d'ordine sottoscritto dalle parti 

con l'operatore economico "PCM di Cipriano Vittorio" - P. IVA 01851060895- C.F. 

CPRVTR90103A494J, con sede legale in via Megara n. 80- 96011 Augusta (SR); 

vista la trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con un 

unico operatore economico, n. 1833260, avente ad oggetto "Lotto 1- Fornitura di materiale 

brandizzato da distribuire in occasione della Notte Europea dei Ricercatori- Sharper Night 2021", 

dalla quale risulta che il suddetto operatore economico, entro il 22/09/2021 ore 18.00 quale termine 

ultimo per la presentazione dell'offerta, ha proceduto a formulare offerta relativa alla fornitura in 

argomento, per un importo pari ad C 8.170,00, IVA esclusa; 

considerato che, con comunicazione del 22/09/2021, assunta al protocollo generale in pari data con 

il n. 717544, il RUP, dott. Carmelo Pappalardo, dichiara che, 	 "considerata l'urgenza della 

consegna della fornitura prevista per il lotto n. 1 CIG. n. 890648471A da effettuarsi entro il 24 

settembre - data della manifestazione - si propone di procedere al perfezionamento del contratto, 

SS 
ss 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

sotto condizione risolutiva, nelle more dell'esito della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 D. Lgs. 

50/2016 e di rinunciare alla garanzia definitiva"; 

visto il preventivo relativo al "Lotto 2- Fornitura di gadget in occasione della Notte Europea dei 

Ricercatori — Sharper Night 2021", pari ad C 3.433,00, IVA esclusa; 

considerato che, con comunicazione del 21/09/2021, assunta al protocollo generale in pari data con 

il n. 716142 il RUP, dott. Carmelo Pappalardo, dichiara che, 	 "considerata l'urgenza della 

consegna della fornitura prevista per il lotto n. 2 CIG. n. 89064971D6 da effettuarsi entro il 24 

settembre - data della manifestazione - si propone di procedere con la stipula del contratto, sotto 

condizione risolutiva, nelle more dell'esito della verifica dei requisiti di cui all'art. 80 D. Lgs. 50/2016"; 

ritenuto, alla luce di quanto comunicato dal RUP, di procedere alla stipula dei suddetti contratti 

sotto condizione risolutiva; 

preso atto che, in caso di esito negativo delle verifiche dei requisiti, i contratti in argomento saranno 

risolti di diritto; 

visto l'impegno di spesa n. 69128/2, codice di riclassificazione finanziaria 15084509, causale 

contabile B33 assunto per il Lotto 1; 

visto l'impegno di spesa n. 69200/2, codice di riclassificazione finanziaria 15084509, causale 

contabile B33 assunto per il Lotto 2; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, si proceda alla stipula dei contratti, di seguito specificati: 

• Lotto 1 -Fornitura di materiale brandizzato da distribuire in occasione della Notte Europea 

dei Ricercatori- Sharper Night 2021, mediante Trattativa diretta sul Mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA) n. 1833260, per un importo complessivo pari ad 

C 9.967,40, IVA inclusa - CIG 890648471A- CUP E69J20001930006; 

• Lotto 2 -Fornitura di gadget in occasione della Notte Europea dei Ricercatori — Sharper Night 

2021, mediante buono d'ordine sottoscritto dalle parti, per un importo complessivo pari ad 

C 4.188,26, IVA inclusa- CIG 89064971D6- CUP E69J21001830006 

sotto condizione risolutiva, ai sensi di legge, in merito all'esito della verifica dei requisiti, ex art. 80 

del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., con l'operatore economico "PCM di Cipriano Vittorio" - P. IVA 

01851060895- C.F. CPRVTR9OLO3A494J, con sede legale in via Megara n. 80- 96011 Augusta (SR). 

5S 
SS 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

La spesa grava sull'impegno di spesa n. 69128/2, codice di riclassificazione finanziaria 15084509, 

causale contabile B33 per il Lotto 1. 

La spesa grava sull'impegno di spesa n. 69200/2, codice di riclassificazione finanziaria 15084509, 

causale contabile B33 per il Lotto 2. 

II presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

IL DIRETTO 	EN ALE 

Prof. Giova ni L ia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

